[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НАУРУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
10.02.2021                                                                                      №19

О внесении изменений и дополнений в решение от 24.08.2015г.  № 155 «Об утверждении  Лесного регламента о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Наурузовский сельсовет Пономаревского района  Оренбургской области, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации»

В исполнение протеста   прокурора Пономаревского  района  от  24.12.2020г. на решение  Совета депутатов муниципального образования  Наурузовский сельсовет  от 24.08.2015г. № 155   «Об утверждении  Лесного регламента о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Наурузовский сельсовет Пономаревского района  Оренбургской области, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации», в целях его приведения  в соответствии с действующим законодательством, Совет  депутатов  решил:
 1. Внести в Положение «Об утверждении  Лесного регламента о порядке вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования Наурузовский сельсовет Пономаревского района  Оренбургской области, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования  Наурузовский  сельсовет   от 24.08.2015г. № 155  следующие изменения:
1.1.  пункт 3.9 изложить в новой редакции:
«Размер стоимости за самовольную вырубку деревьев и кустарников рассчитывается в соответствии с методикой определения размера возмещения вреда причиненного лесам и находящимся в них природным объектам в следствие нарушения лесного законодательства, утвержденная постановлением Правительства РФ от 29.12.2018г. № 1730.
2.    Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на депутатскую комиссию по правовым и мандатным вопросам.
3.  Настоящее решение  вступает в силу после   его обнародования.

Глава муниципального образования
Наурузовский сельсовет						Р.М.Гизетдинов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАУРУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОНОМАРЕВСК

ОГО

РАЙОН

А

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.

0

2

.202

1

№

1

9

О внесении

изменений

и дополнений в решение от 2

4

.0

8

.2015

г.

№

1

55

«Об утверждении

Лесного регламента о порядке вырубки зеленых

насаждений на территории муниципального образования

Наурузовский

сельсовет Пономаревского района

Оренбургской области, не входящих

в земли государ

ственного лесного фонда Российской Федерации»

В исполнение протеста

прокурора

Пономаревск

ого

района

от

24.12.2020г.

на решение

Совета депутатов

муниципального образования

Наурузовский

сельсовет

от

2

4

.0

8

.2015

г.

№

1

55

«Об утверждении

Лесного рег

ламента о порядке вырубки зеленых

насаждений на территории муниципального образования

Наурузовский

сельсовет Пономаревского района

Оренбургской области, не входящих в

земли государственного лесного фонда Российской Федерации»,

в целях его

приведения

в со

ответствии с действующим законодательством,

Совет

депутатов

решил:

1. Внести в

Положение «Об утверждении

Лесного регламента о порядке

вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования

Наурузовский

сельсовет Пономаревского района

Оре

нбургской области, не

входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации,

утвержденное решением Совета депутатов муниципального

образования

Наурузовский

сельсовет

от 2

4

.0

8

.2015

г.

№ 1

55

следующие

изменения:

1.1.

пункт 3.9 изложить в

новой редакции:

«Размер стоимости за самовольную вырубку деревьев и кустарников

рассчитывается в соответствии с методикой определения размера

возмещения вреда причиненного лесам и находящимся в них природным

объектам в следствие нарушения лесного законода

тельства, утвержденная

постановлением Правительства РФ от 29.12.2018г. № 1730.

2.

Контроль за исполнением настоящего Решения

возложить на

депутатскую комиссию по правовым и мандатным вопросам.

3.

Настоящее решение

вступает в силу после

его обнародо

вания.

Глава муниципального образования

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   НАУРУЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   ПОНОМАРЕВСК ОГО   РАЙОН А   ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ       РЕШЕНИЕ    10. 0 2 .202 1                                                                                        № 1 9     О внесении  изменений   и дополнений в решение от 2 4 .0 8 .2015 г.     №  1 55   «Об утверждении     Лесного регламента о порядке вырубки зеленых  насаждений на территории муниципального образования  Наурузовский   сельсовет Пономаревского района     Оренбургской области, не входящих  в земли государ ственного лесного фонда Российской Федерации»       В исполнение протеста     прокурора  Пономаревск ого     района     от     24.12.2020г.  на решение     Совета депутатов  муниципального образования     Наурузовский   сельсовет    от  2 4 .0 8 .2015 г.   №  1 55      «Об утверждении     Лесного рег ламента о порядке вырубки зеленых  насаждений на территории муниципального образования  Наурузовский   сельсовет Пономаревского района    Оренбургской области, не входящих в  земли государственного лесного фонда Российской Федерации»,   в целях его  приведения    в со ответствии с действующим законодательством,  Совет     депутатов     решил:       1. Внести в   Положение «Об утверждении     Лесного регламента о порядке  вырубки зеленых насаждений на территории муниципального образования  Наурузовский   сельсовет Пономаревского района     Оре нбургской области, не  входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации,  утвержденное решением Совета депутатов муниципального  образования     Наурузовский     сельсовет      от 2 4 .0 8 .2015 г.   № 1 55    следующие  изменения:     1.1.     пункт 3.9 изложить в   новой редакции:   «Размер стоимости за самовольную вырубку деревьев и кустарников  рассчитывается в соответствии с методикой определения размера  возмещения вреда причиненного лесам и находящимся в них природным  объектам в следствие нарушения лесного законода тельства, утвержденная  постановлением Правительства РФ от 29.12.2018г. № 1730.   2.       Контроль за исполнением настоящего Решения     возложить на  депутатскую комиссию по правовым и мандатным вопросам.   3.     Настоящее решение     вступает в силу после      его обнародо вания.           Глава муниципального образования